

دین و زندگی ۳

توحید و سبک زندگی / ۱ از ۳

◆ انتخاب بهترین‌ها باید براساس فکر و به دور از احساسات باشد و دلیلی محکم و عقل‌پسند از آن حمایت کند.

◆ هر سبکی از زندگی، ریشه در اندیشه‌های خاص داشته و از جهان‌بینی ویژه‌ای سرچشمه می‌گیرد.

◆ زندگی توحیدی نیز شیوه‌ای از زندگی است که ریشه در جهان‌بینی توحیدی دارد.

◆ افکار و اعتقاد هر فرد مهم‌ترین عامل در تبیین هدف‌ها و رفتارهای اوست.

◆ هر فردی متناسب با اعتقادات خویش، مسیر زندگی خود را انتخاب و بر همان اساس رفتار خواهد کرد.

◆ انسانی که خداوند را به عنوان تنها خالق پذیرفته است (خالقیت) و ایمان دارد که او پروردگار هستی است (ربوبیت) رفتاری متناسب با این اعتقاد خواهد

دین و زندگی ۳

داشت و جهت زندگی خود را خدا می‌داند. چنین انسانی در مسیر توحید عملی حرکت می‌کند (مانند جعفر بن ابی طالب که در حضور نجاشی دربارهٔ اثرات پذیرش اعتقاد توحیدی سخن گفت).

◇ از آن‌جا که ایمان همهٔ افراد یکسان نیست و دارای شدت و ضعف است، میزان تأثیرگذاری این اعتقاد بستگی به درجهٔ ایمان افراد به توحید و یکتاپرستی دارد.

◇ بر اساس آیهٔ (إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَرَبَّكُمْ فَاعْبُدوه هذا صراط مستقیم) خداوند را باید عبادت کرد زیرا تدبیر و پرورش جهان (ربوبیت) به دست او است.

◇ خاستگاه عبودیت الهی، ربوبیت خداوند است و در سایهٔ بندگی خداوند که پروردگار جهان است جهت‌گیری انسان سمت و سوی الهی پیدا می‌کند، لذا بندگی خدا همان صراط مستقیم است.

◇ توحید عملی دو بعد فردی و اجتماعی دارد.

دین و زندگی ۳

◇ هر کس در زندگی خود از فرمان‌های خدا اطاعت کند، گام در مسیر توحید عملی گذاشته است (توحید عملی در بعد فردی)

◇ انسان موخّد می‌کوشد تمایلات درونی و تصمیم‌ها و فعالیت‌های خود را در جهت خداست و رضایت الهی قرار دهد.

◇ از نظر انسان موخّد هیچ حادثه‌ای در عالم بی‌حکمت نیست گرچه حکمت آن را نداند از همین رو موخّد واقعی همواره انسانی امیدوار است.

◇ انسان موخّد در مقابل سختی‌ها و مشکلات صبور و استوار است و آن‌ها را زمینه‌موفقیت‌های آینده‌اش قرار می‌دهد.

◇ انسان موخّد باور دارد که دشواری‌های زندگی نشانه بی‌مهری خداوند نیست، بلکه بستری برای رشد و شکوفایی اوست.

◇ شعر «سر ارادت ما و آستان حضرت دوست ...» درباره ویژگی‌های انسان موخّد است.

دین و زندگی ۳

◇ انسان موحد، چون زندگی خود را بر اساس رضایت خداوند تنظیم کرده و پیرو فرمان‌های اوست شخصیتی ثابت و پایدار دارد و برخوردار از آرامش روحی است.

◇ انسان موحد موجودات جهان را مخلوق خدا می‌بیند و می‌داند که خداوند او را در برابرشان مسئول قرار داده است.

◇ امام علی (ع) به مردم زمان خود و همه مردمی که به خدا ایمان دارند می‌فرماید: «تقوای الهی پیشه کنید هم در مورد بندگان، هم در مورد شهرها و آبادی‌ها چرا که شما در برابر همه این‌ها حتی سرزمین‌ها و چهارپایان مسئولید، خدا را اطاعت کنید و از عصیان بپرهیزید».

مدرسه مجازی اینو